
@
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-fi)0
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 - Telefax: (075) 333+21s0 / 2128

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO. ,I49/2021 FOR+MSS
PREGÃO ELETRÔNICO NO. OO9/2021

TêÍmo de Contrato de Fomecimento que
entre si íazem a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES e a
Empresa SOUTO SOARES DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA.

Pelo presente contrato que entre sifazem, de um lado o MunicÍpio de Soúo Soares, Estado a Bahia, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoas JurÍdicas (CNPJ) sob o no 13.922.554/0001-98, representada pelo Prefeito, Sr. André Luiz
Sampaio Cardoso, inscrito no Cadastro de Pessoa FÍsica (CPF) sob o n' 916.397.195.04 e portâdor do RG n'746o13930/SSP-

BA, doravante designado simplesmente de CONTRATANTE e do oúro lado, a êmpresa, SOUTO SOARES DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA, pessoa jurÍdicâ de direito prúado, com sedê na Rua Helena Sampaio, no 515, Centro - Souto SoareíB4.,
CEP 46.990400, iinscrita no CNPJ/MF sob no. 23.715.066/000163, nesle ato representada pelo Sr. HÉBER FERNANDES
DOURADO, poÍtador do RG no 07383329{9 SSP/BA e CPF 026.000.415-40, residênte e domiciliâdo na Rua Luiz Viana
Filho, no 343, Centro, CEP: 44.900.000, lrecê/BA, a seguir denominada CONTRATADA, têm entre sijusto e acordado celêbrar
o presente contrato para fornecimento, vinculado ao Pregão Eletrônico no 009/202í e Processo Administrativo 028/2021, Tipo
Menor Preço por lote, que se regerá pelas suas normas, pela Lei no 8.666 de 21 de junho de 1993 e 10.520/02, e pelas
demais disposiçóes pertinentes.

CLAUSULA PRIMEIRA . OBJETO

1.1. O prêsente Contrato tem por objeto a aquisição dê combustível e gás GLP (gás liquêfeito de petróleo), para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais deste Município, conforme êspecificações e quantidadês
êstabelecidas no termo de referência, conbrme Edital de Prêgáo Eletrônico No. 009/2021 e seus anêxos.

CúUSULA SEGUNDA . REGIME DE ExEcUçÃo

2.1. O Regime de Execução do presente Contrato é de contrataçáo lndireta com Fornecimênto Parcelado, em obediência ao
Edital de Pregâo N' 00912021 e seus Anexos, que a este integía, independentemente de transcriçáo, e à Lei Federal N' 8.ô66
de 21106/1993, Lei Federal no 10.520/2002, Decreto Federal no 10.024D019.

CLAUSULA TERCEIRÂ - PRAZOS

3.2. O produto deverá sêr entregue em locâl indicado na ordem de fomêcirnento.

CúUSULA aUARTA - uGÊNcIA

4.1. O prazo de vigência do contrato seé de 'l.2 (doze) meses a contar da data de assinatura, podêndo ser prorrogâdo
mediante acordo êntre as partes e nos têrmos da Lei 8.666/93.

cúusuLA eulNÍA - pREço, coNDrçÕes oe ploalleNTo E REA.,usrAMENTo

5.1- O valor globâl para o fornecimênto ora corúratado importã em R$ 2.752.706,00 (dois mílhõe§, setecentoc e
cinquenta e dois mil, setecêntos ê 3êis re.is), referente lotes 01 e 03, resultante das quantidades constantes na
Planilha OÍçamentáÍia e proposta de PÍeços, objáo do Éditalde Pregão No. 009/2021.

3.1.O prazo de entrega dos produtos deverá estar disponibilizado ao Contrâtante em imêdiato após o recebimento da Ordem
de FoÍnecimento.

5.2 - O pagamento será eÍêluado mensalmente, através dê ordem bancária (transferência ou dêpósito), no prazo de até o 3Oo t)
(tíigésimo) dia do mês subsequente ao Íornecimento, mêdiantê aprêsêntaçâo de Nota FiscauFatura, devidamente atestado l/
o cumprimento da obrigaçáo do objeto da licitaçáo. 

ü
I
I



§il
ESTADO DA BAHIA

PREFE]TURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Cenro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-ü)0
CNPJ x3.922.ss4l0001-98 -Telefax: (07s) 333$21sO 12L28

5.3 - O prazo para pagamento será contado a partir da datâ de entrada, no setoÍ competente, da Nota Fiscal e Recibo,
devidamente atestados pêlo setor responsável.

5.4. Os preços são fixos e ineajustáveis no pÍazo de um ano contado da data limite para a apresentaçáo das propostas.

5.4.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediantê solicitaçáo da contratada, os preços clntratados poderáo sofrer
reajuste após o inteÍregno de um ano, aplicando.se o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC exclusivamente para
as obÍigaçóes iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidadê.

5.4.3. PaÍa a efetúa aplicaçáo do rêajuste, previsto no item acima, a licitante vencedora devêrá apresentar sua solicitaÉo
por escrito, contendo os demonstrativos e seus comprovantes, para análise ê negociaÉo a Pr€feituÍa Municipal

cúusULA sExTA - oRIGEM oos REcURsos

Ootação Orçamentária.

Unidade Orçamentáia: 02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
Proj.Atividade: 2003 - Desenv. e Manutençáo das Ações do Gabinete do Prúeito
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte:00

Unidade Orçamentâia: 02.02.01 - SECRETARIA ,IUNICIPAL DE ADMIN/ISTRAÇÃO GERAL
Ptoi.Alividade: zq)B - Desenv. e Manutenç,âo d6 Açóes da Secretaria de Administação Ge,.al
Elenento D6pesa: 3390.30.00 - Mateialde Consumo
Fonte: 00

Unidade OrçamenÍána: 02.03.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HNANçAS
Proj.Atividadê: 2009 - Desenv. e Manutençáo das Ações da Secrêtaia de Finanças
Elemênto Despesa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte: O0

llnidadê Orçamentáda: 02.0L02 - FUNDO ,IUNICIPAL OE EDUCAçÃO
Proj.^tivictadê: 2062 - Manutenção das Açõês do Fundo llunicipal de Educação-
Proi.Atividade: 2152 - llanutenção das Ações do FaJNDEF| PRECÀTÓRtos.
Proj.Atividade: 2027 - Dasenvolvimento e Manut. Das Açõês do Prcgrama de Transp. Escolar
Proj.Atividade: 2067 - tltanutenção des Açõoj§ do Ensi,to Fundemental
Elenento Despsa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte:01,95, 15e 19

Unidedê OrçamenÉna: 02.12.O1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Proj.AtivÍctacle: 2074 - Desesenv. ê Manutênção das Ações da Sec. de Cultun e Turismo.
Elen€nto Despesa: 3390.30.00- Mateial de Consumo
Fonte: 0O

Unidade Orçamentáría: 02.11.01 - SECRETARIA ,IUN,CIPAL DE AGRIC. E REc HlDRlcos
Proj.Àtividade: 2073 - Desesenv- e Nanutenção das Açõ€§ da Sec. de Àgricult. E r* Hidicos
Elemento D€.§pesa: 3390.30.00- Mateial de Consumo
Fonte: 0O

Unidedê Orçamenéna: 02.10.01 - SECRETÀR|A MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMAIENÍE
Proj.Atividacle: 2071 - Dessenv. e Manutqryão das Â9óes da Sêc. de Desenv e Neio Ambiente.
Elen ênto D6pesa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte: 00

Unidade Orçamentáia: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
Proj.Atividacre: 2023 - Desenv. e Manutênçao das Ações de Obras, Seruiços e Urbanismo.

5.4.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contâdo a partir dos efeitos Íjnanceiros
do último reajuste.

6.1. As despesas decorÍentes da execução dos seryiços contratados com base no Edital de Prêgáo N'.00912021, conerão à
conta de recuÍsos constantes de dotações consignadas no Orçamento Municipal paÍa o exercÍcio conente a saber

4



@
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.554/m01-98 -Telefax: l0Tsl333*2ts0 I 2128

ElênEnto D€§pe.ça: 3390.30.00 - Mdeial de Consumo
Fonte: 00

Unidade Orçamêntáia: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ÍRANSrcRTE
Proj.Aüvidade: 21* - Deseny. e Manutenção das Áções da Sec. de Transporte.
Elemento D€§,pêsa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte: 00

Unidade Orçamentáúa: 02.05.02 - FUNN MUN,CIPAL DE SAUDE
Proj.Aüvidadê: 2158 - Iúanutenção e Dêsênv. das Áções do Fundo ,lunicipal de Saúde
Proj.Atividadê: 2055 -Manutenção das Açõ€6 da Atenção Básica
Proj-Aüvidade: 2OU - Manutenção das Ações do Bloco tlédia e Alta Complexida&
Elen ento Despesa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte: 02 e 14

Unidade Orçamentáia: 02.06.02 - FUNN IúUN,CIPAL DE ASSSÉrVCrA SOCrÁL
Proj.Atividade: 2087 - Desêny. e ,lanutençáo d* AçõÉ da S*rgtai,ia de Ação social
ElenEnto Despesa: 3390.30.00 - Mateial de Consumo
Fonte: 00

cúUSULA SETIMA - DIREIToS E oBRIGAçõEs DAS PARTES coNTRATANTES

7.í .DA CONTRATADA:

7.1. í- A CONTRATADA deverá Íornecer o ob.ieto dêsta licitação de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

7.1.2 - A CONTRATADA será legal e Íinanceiramênte rêsponsável por todas as obrigaçõês e compromissos contraídos com
terceiros, para a execução deste ContÍato, bem como, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitárbs,
comerciais e outros Íins, a eles não se vinculando a CONTRATANTE a qualquertítulo, nem mesmo ao de solidariedade.

7.'1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou pÍejuízos causados à CONTRATANTE ou a
terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligência, imperícia ou imprudência, na execuÉo do objeto dêste Contrato,
diretamente, por seus prepostos e/ou empregados, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização ou
acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus prepostos.

7.1.4 - - A CONTRATADA assumirá a responsabalidade total pela execuçáo do íoínecimento objêto deste Contrato.

7.1.5 - A CONTRATADA obriga-se a manter estoques suficiêntes para atendêr as necessidades do objeto contido no Edital,
que é parte integrantê dêste Contrato.

7.1.6 - Reconhecer os direitos da administraçáo, em caso de rescisâo administrativa prevista no Artigo 77 da Lei 8.666/93;

7. 1.7 - A CONTRATADA obriga-sê a Ínanter, durante toda execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por
eles assumidas todas as condiçôes de habilitaçáo e qualificaçáo exigida na Licitação.

7.1.8 - A CONTRATADA Ícará obrigada a aceitar, nas mêsmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se
Ílzerem no ob.jeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na Íorma prevista na Lei Federal
n.8.666i/93.

7.2 - DA CONTRATANTE:

7.2.1 - PagaÍ conforme estabelêcido na Ciáusula Quârta, as obrigações Íinanceiras decorrentes do presente Contrato, na
integralidade dos seus termos:

7.2.2 - AfiscaltzaÉo do fomecimento será por pessoal designado pela CONTRATANTE.

7.2-3 - Podêrá a ÍiscalizaÉo ordenar a suspensâo total ou parcial dos serviços, caso náo sejam atêndidas, dentro de 36 (tinta /,t 
,r. sêm DreiuÍzo de outras sancõês oue Dossam se aolicar a CONTRATADA /seis) hoÍas, as reclamaçõês quê Eer, sêm prejuízo de oúrâs sançóês que possam se aplicar a CONTRAÍADA 

_t



tf,ãlí§#
ESTADO DA BAHIA

PREFE]TURA MUN]CIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ng 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-fi)0
CNPJ 13.922.ss4l0001-98 -Telefax: (075) 333$21s0 12L28

cúusula onavl - tsENÇÃo DE pENALTDADE

8.1 - Considerando que os pagamentos seráo efetuâdos após os fornecimentos, náo havendo assim nenhum risco futuro
para o Município, contudo fica estipulado mufta de 10% (dez por cento) incidindo sobre violação das cláusulas deste ContÍato,
inclusive no caso de vicio na qualidade constatada.

cúusula ruorua - DA rNExEcuçÃo E DA REscrsÃo
9.1 - A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, independeote de interpelaÉo judicial ou
extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:

9.1.í - O não cumprimento, ou cumpÍimento irÍegular, de cláusulas mntratuais, especiÍicações ou prazos;

9.'1.2 - A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da entrega dos produtos
adquiridos, nos prazos e condiçôes êstipulados;

9.1.3 - O atraso injustiÍlcado no início da entrega:

9.'1.4 - A paralisação da entrega dos prodúos, sem justa causa e prévia comunicação à CONTRAÍANTE;

9.'1.5 - A subcontÍataçâo total ou parcial do objeto deste contrato, a associaçâo da CONTRATADA com outrem, a cessão ou
transfeÍência, total ou parciâ|, bem como a fusáo, cisão ou incorporação sem a prévia autorizaçáo por escrito da
CONTRATANTE;

9.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinações regularês da Fiscalização da CONTRATANTE, bem como
dos seus superiores:

9.1.7 - O cometimento reiterado de fâftas na execuÉo dos serviços, anotadas na forma do parágrafo primeiro do artigo ô7
da Lei número 8666/93 de 2'1106/93;

9.1.8 - A decretação de Íalência, insolvência ou concordata da CONTRATADA;

9.1.8.1 - No caso de concoídata é íacultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA assumindo ou não
o controle das atividades que.iulgar necessárias, a sêu êxclusúo juko, de forma a peÍmitir a conclusáo da entrega dos
prodúos sem prejuizo à AdministraÉo,

9.1.9 - A dissoluÉo da CONTRATADA;

9. 'l .10 - A alteraçáo social ou a modificaçáo da finalidade ou da estrúura da CONTRATADA, que prejudique a execuçâo do
contrato:

9.1.11 - Oconendo a rêscisáo nos teímos do item 8.1 acima citado, acarrclatá para a CONTRATADA, as conseqüências
contidas no artigo 80 da Lei N'866ô193 de 21106/93, sêm prejuízo de outras sanÇôes previstas na citada Lei.

9.2.1 - Dêterminada por ato unilateral e escÍito da CONTRATANTE, nos câsos acima enurnerados nos itens de 8.1.1 a 8.1.10,
ou oúros contidos na Lei No. 8ô66/93 de 21lOOl93:

9.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniência paÍa a CONTRATANTE;

9.2.2.'l - A rescisão amigável ou admínistrativâ deverá ser precedida de autorização escritia e fundamêntada da autoridade
compêtente da CONTRATANTE;

9.2.2.2 - Quando a Íescisão ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, será ressarcido a este os pÍejuÍzos regularmente
comprovados que houver softido, tendo direito a:
a) OevoluÇão da gârantia'se houve[

b) Pagarnentos devidos pêla êxecuçáo do contrato até a data da rescisão,

9.2.3 - Judicial. nos termos da legislaÇão em vigor.

cúusula oecuaA - coNDrçÕEs cERAts

9.2 - A rescisão contÍatual poderá também oconer das seguintes formas:

,(



çã,t

10.1 - Seráo de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatórios, planos estatÍsticos e quaisquer outros documentos
elaborados pela CONTRATADA, referente ao objeto execúado por ela,

10.2 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execução deste Contrato, quando necessário
por conveniência dos serviços ou da Administração, respêitados os limites legais e os direitos assegurados à CONTRATADA|

10.3 - lntegram o presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital e seus Anexos e a Proposta de PreÇos da
CONTRATADA;

10.4 - Não Será pêrmitidos a CONTRATADA, Sutsempreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este Contrato;

'10.5 - Este contrato é regido pela Lei no. 8.666/93, a fim de dirimir alguma dúvida em casos omissos.

cLAUSULA DECTMA PRtMEtRA - DA FtSCAL|ZAÇÃO DO COrurnanO:
1 1.1. estê contrato será Íiscalizado pelo servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.' 035.303.54t97, portador da
Matricula de n.o 571, pata exercer as atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipâ|,
conforme Decreto l,ilunicipal de n.o 172, de 26 de agosto de 2021, publicado em 26 de agosto de 2021 no DiáÍio Oficial do
Município.

15.2.'l . Registrar em relatório todas as ocorrências e deficiências porventura existentes e encaminhar cópia à CONTRATADA
para a imediata correção das inegularidades apontadas, sem prejuÍzo das penalidades pÍevistas neste contÍato e na lei;

15.2.2. Conferir se os fomecimentos prestados estão de acordo com as especificaçôes técnicas exigidas;

15.2.3. Rêjeitar no todo ou em paÍte os matêriais Íornecidos, se considerados em desacordo ou insuficientes, conforme o
termo, discriminados na proposta da CONTRATADA e no Termo dê Referência anexo ao Edital de Licitação;

15.3. A presença da ÍscalÉação não atenua, nem elide as responsabilidades da CONTRATADA

cúusuLA DÉcrMA SEGUNDA - DA puBLrcAçÃo

12.1. O pÍesente Contrato será publicado sob Íorma de extrato em Diário Oficial do Município, no prazo de 10 (dez) dias a
partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FORO

'13.1 - As partes signatárias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Souto Soares, do Estado da Bahia, com renúncia
expressa a qualquer otÍro, por mais privilêgiâdo que sêja. E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Contrato,
em 02 (duas) vias de igual teor e único efeito, na presença das testemunhas abaixo

Souto Soârês Ba, 23 de Setembro de 2021

Nh 4.r,ulü{L

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

ANDR LUIZ PAIO DOSO U R DE ETROLEO
CNPJ: 23.7'15.066/0001S3
CONTRATADO

1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, np 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-(D0
CNPJ 13.922.ss4lm01-98 -Telefax: (075! 333$2150 / 2128

11.2. O servidor designado para atuar como gestoÍ do contrato terá, dêntre outías, as seguintes atribuições:

Testemunhas:

)$-
RG NO



POSTO PAPAI NOEt 5
- Ct?r D' 2l 7t'5 0É610001_'!

!ôotc sor.Eis Earrvr5o5 0r tEtElJO LtD Ê

{É
I'

ão
=o

N-t
!À

gro

-9o

o,!

aã
qF

Pa)
Eõ

!:

Àõ

o8
'Ro
_õg

-.9
.99

zó
69

d3
:o
.> aioE
9p

É=
o§.:
9-:
o<j

;g93
C0io3
9.F§õ

PROCURAÇàO

613' (1t t"''t' G>rolo*
souro soÀREs DEÂMDOS DE PETROLEO LTDÀ

POSTO PÀPÀÍ NOSL 5

CNPJ n" 23. ?15.066/0001-63
túcÀs !íÀcg.ÀDo cÀRvÀr.ão câRDoso
CpF n" 038. r152. rl55-61 Ei.?; ri

!L--jLri a:

â'J.:IAl
EiF._''.?;

núrrek69óo.ro. ni 5t5.BJrro(cít o,5.üto ldnÍ!À tE nta6 9t o 0oo

p
6
,p

E

o

cortror. {?r) 99971'lôo5 (c.rdool | 17.) l9! 19 ,782 (Cr.u I

.ril ' . l:.

9úo
d,

AullnticaÉo Dighâl Códlgo | 1 5O7 9131921 27 62243aüL1
Datá: Í3/09,1ã)2í 08:27:59
Vâlor Tdtat do Ato: Rt 4,66

coôrhà 6 &dos d, aro eí: hntsJr'sekidig*ár.lpbjus br ôu consuhe ô Do.unento êm: hnÉ/aêvêdôbá§6 nôr brdôcument t15o791§921276243ao2

@À
F

r. ÍrÍl!(xrro oÊ nr§ tárnE 6BIÚdlA!6qrrláE'tl
D

ffi
ffio# [! §êlo Dlgttâl Tlpo Normal C: AMÂ127G4-CPOB;

Cartório Azevêdo Bastos
^v,l'.cd.i{.E,iÉ.iÔFé&..1nl5

{.s) 344é.3. -..rbltoê.rfldoôú16.^d}r
ltrr.:lr.,m&àúrc.ídÍ

E#üHEI

ffi

.q

z
o

az()
de

t-
o

{?

ç!

E

+
!

E

n
oz
uJ

LIJo
É
trl

.Jo
ot-
Z(!
o

z
o

t

- /,1



Av. Epitácio Pessoa, '!'145 Baino dos Êstados 58O30{O, João Pessoa PB
Tel.: (43r 324+5404 I Fax: (83) 3244-5484

http://www.azevedobastos.not.br
E-mail: caÍtorio@azevedobastos.not.br

DECLARAÇAO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇAO DIGITAL

O Bel. VálbêrAzevêdo dê Miranda Cavalcanti, Oficial do Primêiro Rêgistío Civil dê Nascimentos e Óbitos e Prúativo de Casamerúos, lntêrdiçôes e Tutelas
com atribuiÉo dê aúênticaÍ e rêconhêcêr firmas da Comarca dê João Pêssoa Capital do Estado da ParaÍba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para ga.antk transpaéncia e sêgurança jurídica dê todos os atos oriundos da atividadê Notarial e Registral no Estado da Paraíba, ioi
instituído pela da Lei N' '10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicaçáo obrigatória de um Selo Digital dê Fiscalizaçào Extrajudicial em todos os atos de
notas e registro, composto de um código único (por êxemplo: Selo Digital: ABC123/íX1X2) ê dêssâ Íorma, càdâ aúenticaçáo procêssada pela nossa
Serventia pode ser verificada e confimada tarúas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Eslado da Paraíba, endereço
https://corÍegedoda.tjpb jus.br/selo{igital/.

A autentÍcação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa HEBER FERNANDES DOURADO 02600041540
tinha posse de um documênto corn âs mesmas carâcterísticas quê foram íêprcduzidas na cópia aulenlicada, sendo da empresa HEBER FERNANDES
DOURADO 02600041540 a responsabilidade, única e exclusivã, pela idoneidadê do documento apÍesentado a este Cartório.

Nesse sêntido, declaro que a HEBER FERNANDES DOURADO 02600041540 assumiu, nos termos do artigo 8", §1", do Decreto n" 10.27&2020, que
rêgulamentou o artigo 3", inciso X, da Lei FedeÍal n' 13.874nO19 e o artigo 2"-A da Lei Fedêral 12.ú2f2O12, a responsabilidade pelo processo de
digitalizaçâo dos documentos físicos, garantindo perante estê Cartório e terceircs, a sua aúoria ê integridadê.

De acordo c$m o disposto no aÉigo 2qA, §7", da Lei Federal n" 12.@212012, o documento em anêxo, iderÍifcâdo individualmentê êm cada Cridigo de
Autênticáçâo Digital' ou na rcferida sequência, podêÉ sêr Gproduzido êm papêl ou êm qualquer oúro meio físico.

Esta DECLARAÇAO Ío! emitida êm 13f}gn0'21 2Oi44'.OO (ho.a local) através do sistema dê aúênticâÉo digital do CadóÍio Azevêdo tsastos, dê acordo
com o Art. '1o, í0 e sêus §§ 10 e 20 da MP 22úl2OO1, como também, o documento êletÍônico aúenticado contendo o CeÉiícado Digital do titular do
CaÍório Azevêdo Elastos, podêrá sêr solicitado dirctamêntê a emprêsa HEBER FERNANDES DOURADO 02600041540 ou ao Cadório pêlo enderêço de e-
mail aúêntica@azêvedobastos.not.bÍ Pâra informaçôes mais detâlhadas dêstê ato, acêsse o site https://aúdigitaÍ.azevêdobastos.not.br ê informe o Código
de AutenticaÉo Digital

REPÚBLlcA FEDERATIVA OO BR,ASIL
ESTADO DA PARAíBA

CARTóRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDAOO EM .I888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E óBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIçOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

Esta Declaraçáo é valida por têmpo indêtêÍminado e está disponível parâ consulta em nosso site-

'Código dê AutenticaÉo Digital: 1507913092127õ2243í3o2-1
'Legislações Vigêntês: Lei Federal no 8.935/94, Lei Fedêral n" 10.40612002, Medida Provisória n' 22m12m1, Lêi Fêdêral no 13.105/20í5, Lei Estadual no
8.721,2008, Lei Estadual no lO.132l2O13, PÍovimerúo 6J N" @32014 e PÍovimerúo CNJ N" 'l00/2020.

O referido é verdadê, dou fé.

CHAVE DIGITAL

1 d 734fd94ff)57f2d@fe6bcO5b23028'1 47ce377e5c77877cec5b64Ía7 '1 í2a425c48bcedgcc098e661 4b2390a5b7í aoÍa5bG5í6bcdofafb62B1 êê 1 9640câd
cG5a 1 cd428a97e6691 5e b1 09f4f9

tcP
Bra§l

ü

kÉíart!, d. i.#.]{ri<,

Medda PÉ"ir&. ll. 2.2êÔ'Z
de z de.gEb dê:€o!.

l00c

I



ElilríE

ffi#

{
oÍüütôrro rooírar

18{ 91999271849199927

CARTÓRIO

s

o

o.I

3o
§gl9

rtr5iô
r-:$ â d'
ÊqI] >
áãFqã

igx§8
t§Eir
!*; âE(,

Éü§;*E
sÉ!
=P 

á
iBixg_àú
Í,8-
Á

á,o

:FflN

Iii 
[r,r

flI

í

Á

c

T

E#iflE

ffi
JPB

iDíE!

'l

I

E-

2

EI



REPÚBLICA FEDERATTVA OO BRASIL
ESTADO DA PARAíBA

CARTóRIO AZEVÊDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL OE NASCIMENTO E óBITOS E PRIVATIVO OE CASAMENTOS, INTERDIçÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO
PESSOA

DECLARAçÂO DE SERVIÇO DE AUTENTICAçÃO DIGITAL

O Bel. VálberAzevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primêiro Registro Civil dê Nascimêntos ê Óbitos ê Privativo de Casamentos, lrúerdiçôes e Túelas
com atribuiÉo dê autênticaÍ e reconhecer frmas da Comarca de João Pêssoa Capital do Estado da Paraiba, êm vi{udê dê Lei, êtc...

DECLARA para os devidos fins de direito que, o documênto em anexo idêntíficádo indúidualmêntê em cada 6digo dê Autenlicaçâo Digital' ou na rêÍêÍida
sequência, foiautenticâdo de acordo com as Legislaçôes e normas vigentes3.

DECLARO ainda que, para garantir transpaéncia ê sêgurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registràl no Estado da Paraíba, foi
instituído pela da Lei N' 10.132, de 06 de novêmbro de 20í3, a aplicaçâo obrigatória de um Selo Digital de FiscalizaÉo Extrajudi.ial em todos os atos de
nolas e regisko, composto dê um código único (por exêmplo: Selo Digitali ABC1234SX'IX2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa
Serventia pode sêr vêrifcada e confirmada tiantas vezes quanto for necrssário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, êndêreço
https://coíregedoria.tjpb.jus.br/selo{igital/

A autenticãção digilal do documênto faz prova dê quê, na data e horà em que ela foi realizada, a empreeú HEBER FERNANDES DOURADO 02600041540
tinha posse de um documento com as mêsmas características que foram reproduzidas na cópia aúenticada, sendo da empresa HEBER FERNANDES
DOURADO 02600041540 a responsâbilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documêrdo apresêntado a êstê Cartório.

Esta DECLARAÇÁO Íoi emitida em 06/0112021 16:58:05 (hoÍa locâl) atrâvés do sislêma de autênticaçáo digital do Cadório Azevêdo Bastos, de acordo
com o Art. 1o, 10p e seus §§ 1' ê 2' da MP 22e€,12@1, como também, o documênto elêtrônico aúênticado contêndo o Cênificado Digital do titular do
Cartóío Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a êmpresâ HEBER FERNANDES OOURAOO 0260004í540 ou ao Cartório pêlo enderêço de ê-
mail aúentica@azevedobastos.not.br

Para inforíraçóês mais detalhadas destê ato, acessê o site !Eps:r/autdis&-Lg-C!-gSL9-Esl9sj9!-E e informê o Cód&o de ALnênficaçáo Oígital..

Esta DeclaraÉo é valida por tempo indetêrminado e está disponível pâra consulta em nosso site.

rcódigo de Autênticâçâo Oigital:'150790601211 46731ffi1 -'l
'Lêgislações Vigêntês: Lei Fedêral no 8-935/94, Lei Fêderal no 10.406/2002, Mêdidâ Provisória no 22m2m1, Lei Fedêrãl no 13.105/2015, Lei Estadual no
A.721DW, Lei Estadual n'10.'132013 e Provimento CGJ N" m3/2014.

O referido é verdadê, dou fé

CHAVE OIGITAL

00005bíd734fd94057f2d69fe6bc05bsccd7cgbâ3'16b984582b8c08êec3d8d78O79ae5o439c79B5aa5Í9ca2427ta1b69a8f90dc75505354d627ê60da4a526ca
dc05a 1 cd428a9íe6691 5eb 1 09f48

TGP
Br6il

I I

T

erard.íúú aá f,êÊr,e

M.ddó Pbüúri. ll" 2L+Z
& z. d..9É& d. ,tor

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58o3o{o, Joáo Pêssoa PB
Íet (A3) 32Má4o4 t Fax: (83) 3244-54&r

http:/,4vww.azevedobastos.not.br
E-mail: ceÍtorio@azêvedobastos.not.br

-----:---\

ü

L



segunda-feira, 27 dE setembro de 2021 i Aro Vl - Ediçào n'00720 | Caderno I Diório oficiot oo Município §@

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

f;l=iá
>\y'.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: í3.922.554/0001-98

conrÍaro N' 149/2021FOR-PMSS - Preqão EterÍônlco n" 009/2021
Contratânte: PrefertuÍa Munrcipal de Souto Soares Bahra
Obieto Aquisição de combustivel e gâs GLP (gas lrquêÍeilo de pelrólêo) pâÍa atendeí as necessidades dâ
Prefeitura Secretarias e Fundos lúunicLpais desle lüun cípio
P.oponente/Homologado: SOUTO SOARES oERIVADOS DE PETROLEO LÍOA, pessoa jurídica de dlÍeito
privâdo, com sede na Rua Helena Sampaio, n" 515, CentÍo - Soulo Soares/BA. CEP 46.990-000, inscritâ no
CNPJ/[,,!F sob n'. 23.715.066/0001-63.
Valor Homologado: R$ 2.752.706,00 (dois mithões, setecentos e cinqueita e dois mil. setecentos . seis
Íeâ:s), referente lotes 0l e 03
Embasamento Legal: Lei n." 8.666/93 e 10 520/02 suas posleriores alterações
lJnidade Orçamentária: 02.0í.01 - GABINETE DO PREFEITO
Proj.Alividade: 2003 - Desenv. e Manutenção das Ações do Gâbinete do PreÍeito
Elemento Despesa: 3390.30 00 - lvlaterialde Consumo
Fonte: 00
Unidadê Orçamentária: 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO GERÁL
Proj.Atividade: 2008 - Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Administraçáo Geral
Elemênto Dêspesa: 3390.30 00 - Mâlenal de Consumo
Fonte: 00
Unidade orçamentária: 02.03.01 SEGRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS
Píoj-Atividade: 2009 - Desenv. e Manutenção das Açôes da Secrelaria de Finanças
Elemento Despesa: 3390.30.00 - À,4ateÍialde Consunro
Fonte:00
Unidade Orçamentária: 02.04.02 FUNOO ITUNICIPAL DE EDUCAçÃO
Proj.Atiyidade: 2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.
Proj.Atividade: 2152 - Manutênçào das açôes do FUNDEF/ PRÊCA I ÓRIOS
PÍoj.Atividade: 2027 - Desenvolvimento e Manut. Oâs Açôes do Programa de Transp. Escolar
P.oj.Atividade: 2067 - Manut€nção das Ações do Ensino Fundameotâl
Elemento Dêspesai 3390 30 00 - Í\4âterialde Consumo
Fonte: 01 95 15 e 19
Unidade Orçamentária: 02.'t2.0'1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
Proj.Atividade: 2074- Desesenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Cultura e Turismo.
Elemento Despesa: 3390.30.00 - lúâte.ialde Consumo
Fonte: 00
Unidade Orçamentária: 02.11.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC- E REC HIDRICOS
Proj.Atividader 2073 - Desesenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Agricult- E rêc Hidricos.
Elemento Oespesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Fonte: 00
t nidade Orçamentária: 02.10.0í - SECREÍARIA IVUNICIPAL DE OESEN. E MEIO AMBIENTE
Proj.Atividade: 2074- Oesesenv. e Manulenção das Açôes da Sec. de Desenv e ÍVleio Ambiente.
Elemento Despesa: 3390 30.00 - MateriâiCe Consumo
Fonte:00
lJnidade Orçamentaria: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
Proj.Atividade: 2023 - Desenv. e Manutenção das Açõês c,e Ob.as. Serviços e Urbanismo.
Elemento Dêspesâ: 3390.30.00 - À4aterialde Consumo
Fonte:00
Unidade Orçamentária: 02.09.0í - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
Proj.Atividade: 2'154 - Desenv. e Manutenção das Açôes da Sec. de Íranspoíe-
Elemento Despesa: 3390.30 00 - lúaterialde Consurno

Unidade Orçamentáriâ: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Proj,Atividade: 2158 - Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo lMunicipal de Saúde
Proj.Alividade: 2055 --lVlanutenção das Aqões da Atenção Básica
Proj.Atividade: 2084 - Manutençâo das Ações do Bloco Média e AIta Complexidade
Elemento Despesâ: 3390.30.00 MãteÍial de Consumo
Fonte: 02 e 14
Unidad€ Orçamentária. 02.05.02 - FUNDO MUNtCtPAL DE ASSSTÉNCÁ SOCTAL
Proj.Atividade: 2087 - Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Ação Social
Elemento Despesa: 3390.30.C0 - Malerialde Consumo
Fonte: 00
Prazo de Vigência: 2310912A21 a3OiA9i2A22

Rua Eutacio Vieira Viana l0 | Centro I Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. ,osé 5ampaio, ne 08, centro. Souto Soares - Bahiã, CÉP 46.990-000
cNP., 13.922.554/0001-98 -Íelefax: (075) 3339-2150 I 2128

Este documento forassinado dignalnrente por SERASA Expêrian
2898F191 1432467A1DA58895A2C174ôB


